B4 Berechnung massgebender Abwasseranfall
Liegenschaftsentwdsserung
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Abwasser
entsorgung

Gemeinde Parzellen-Nr.:
Objekt

Bauherr

Architekt

Fachplaner

Abwasseranfall
Schmutzwasser (vgl. Tabelle 1) Abflusskennzahl K = 0.5
Niederschlagswasser (vgl. Beilage B2: Total C bzw. Total D)
Dauerabfluss
Hebeanlage (maximale Pumpen-Férdermenge)

Total

Gesamtabfluss SW/MW + RW

Tabelle 1: Schmutzwasserabfluss Qg DU-Werte in Abwasserhebeanlage

Entwasserungsgegenstand 2

Urinal wasserlos

Standurinal pro Person

Waschtisch, Wandbecken, Bidet

Urinal mit Druckspuler

Schulwandbrunnen

Waschrinne mit 3 Entnahmestellen
Waschezentrifuge bis 10 kg

Dusche nicht staubar

Bodenablauf DN 50

Dusche staubar

Urinal mit Spulkasten

Badewanne

Waschrinne 4-10 Entnahmestellen
Wandausgussbecken, Spiltisch 1- und 2-fach
Waschfontdne 6-10 Entnahmestellen
Waschtrog, Geschirrspilmaschine Haushalt
Waschmaschine bis 6kg

Bodenablauf DN 56

Waschmaschine 7-12 kg
Geschirrsplilmaschine Gewerbe
Bodenablauf DN 70

Klosettanlage 6l oder 7.51 Spllwassermenge
Klosettanlage 91 Splilwassermenge
Stand-/Wandausguss (Fakalien/Putzwasser)
Waschmaschine 13-40 kg
Steckbeckenapparat

Bodenablauf DN 100

Grosswanne, Saunatauchbecken

Summe DU

Y ber Schmutzwasseranfall muss mindestens der Leistung des grossten Entwasserungsgegenstands entsprechen.

SW/ MW
0.00 I/s "
0.00 I/s
0.00 I/s
0.00 I/s
0.00 I/s

0.00 I/s

0.10
0.20
0.50
0.50
0.50
0.50
0.50
0.60
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
0.80
1.00
1.50
1.50
1.50
2.00
2.00
2.50
2.50
2.50
2.50
2.50

RW

0.00 I/s
0.00 I/s
0.00 I/s
0.00 I/s

Schmutz-
wasserwert
DU [I/s]

Total

DU [I/s]

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2 Entwasserungsgegenstande, welche in eine Hebeanlage entwassern, sind in der Tabelle 1 nicht aufzufiihren, sondern

im separaten Berechnungsblatt der Hebeanlage (Formular F1).
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